
 
 
 
 
 

 

รายงานผลการเปดิโอกาสให้เกดิการมีส่วนร่วม 
ในการดำเนินงานตามภารกิจ ของ โรงเรียนบ้านคำกอ้ม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โรงเรียนบ้านคำกอ้ม อำเภอสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 3  



 
 



/                   
                                

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านคำก้อม 
ที่ ๗ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ 
……………………………….   

  อาศัยอำนาจตามคำสั่งของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ฉบับลงวันที่ 7 กรกฎาคม 
2546 เรื ่องมอบหมายให้ข้าราชการครูปฏิบัติงาน จึงแต่งตั ้งบุคคลดังต่อไปนี ้เป็นคณะกรรมการภาคี  4 ฝ่าย                   
ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปีอย่างมีคุณภาพ นั้น สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานจะโอนเงิน งบประมาณ
ค่าหนังสือเรียน และเงินกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมสำหรับนักเรียนซึ่งเป็น เงินอุดหนุน
ทั่วไป เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา และให้สถานศึกษาจัดซื้อหนังสือเรียนโดยดำเนินการตามขั้นตอน                         
คือ ให้ครูผู้สอนเป็นผู้เลือกหนังสือเรียน และเสนอให้คณะกรรมการวิชาการคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน                
และคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย    เพ่ือร่วมกันพิจารณาคัดเลือกหนังสือและกำหนดกิจกรรมที่พัฒนาคุณภาพการศึกษา
ของนักเรียน 
  เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักการ เรียบร้อย บริสุทธิ์ และโปร่งใส ทางโรงเรียน             
บ้านคำก้อม จึงแต่งตั้งคณะกรรการภาคี 4 ฝ่าย ประกอบด้วย 
 ๑. นางสุชาดา  ปานรอด   ผู้แทนชุมชน   ประธานกรรมการ 
 2. นายทองปน  เชื้อโชติ   ผู้แทนชุมชน   กรรมการ 
 3. นางบุญหลาย ดวงคำ    ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ 
 4. นางสาววัลภา  มหาโพธิ์  ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ 
 5. เด็กหญิงพัชรินทร์ ดอนสี  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ 
 6. เด็กหญิงอุมาพร แก่นทน  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ 
 7. พ.จ.อ.สมยศ คำสอน   ผู้แทนครู   กรรมการ 
 8. นางสาวสุวรรณี หอมเย็น  ผู้แทนครู   กรรมการและเลขานุการ 

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้
เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

             ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   ๑๒  พฤษภาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๗  

   สั่ง    ณ   วันที่   ๑๒  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
                                                         ลงชื่อ  

                        (นางสาวนิอร   พันธ์อ่อน) 
                        ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคำก้อม 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ภาคผนวก 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

สมุดบันทึกรายงานการประชุม 
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

โรงเรียนบ้านคำก้อม 
กลุ่มเครือข่ายสถานศึกษาที่ ๑๖ (คันไร่-ฝางคำ) 

สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต ๓ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

กระทรวงศึกษาธิการ 
 

 
 



บันทึกการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนบ้านคำก้อม  
ครั้งที่ ๕ / 256๗ 

วันศุกร์ที่ ๕ เดือนเมษายน พ.ศ. 256๗ 
ณ ห้องประชุมศรีตำบล โรงเรียนบ้านคำก้อม 

 
ผู้มาประชุม 

1. นางสุชาดา ปานรอด       ประธานกรรมการ 
2. นายทองปน เชื้อโชติ          กรรมการ 
3. พ.จ.อ.สมยศ คำสอน   กรรมการ 
๔. นายบุญธรรม วรปัญญานุกูร  กรรมการ 
๕. นายจรูญ ธรรมพิทักษ์   กรรมการ 
๖. นางสาวนวลฉว ีเกษหอม  กรรมการ 
๗. นายฉลอง ทองพิมพ์   กรรมการ 
๘. นายวีระวัฒน์ หุ่นประเสริฐ  กรรมการ 
๙. นางสาวนิอร พันธ์อ่อน   กรรมการและเลขานุการ 
 

ผู้ไม่มาประชุม 
 - 

เริ่มประชุม เวลา 09.00 น. 

 

ระเบียบว่าที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ  

- 

ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว   

 - 

ระเบียบวาระท่ี ๓  เรื่องเสนอเพื่อทราบ 

 - 
ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

 ๔.๑ การตรวจสอบระบบไฟฟ้าภายในโรงเรียนบ้านคำก้อม โดยช่างไฟมาจากองค์การบริหารส่วนตำบลฝางคำ 
อำเภอสิรินธร จังหวัดอุบลราชธานี เข้ามาตรวจสอบระบบไฟฟ้าภายในโรงเรียน 
       ๔.๑.๑ วิธีการตรวจสอบ 
       (๑) การตรวจสอบโดยใช้เครื่องมือตรวจวัดพ้ืนฐาน ได้แก่ ไฟฉาย ตลับเมตร กล้องถ่ายรูป ฯลฯ 
       (๒) ใช้ประสาทสัมผัสและประสบการณ์ ได้แก่ การสังเกตรูปร่าง สภาพ สี เสียง กลิ่น อุณหภูมิ 
ตลอดจนการสอบถามข้อมูล การบำรุงรักษา การซ่อมแซม ฯลฯ 
        



       ๔.๑.๒ ผลการตรวจสอบ 
      (๑) ระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์อยู่ในสภาพชำรุด หมดอายุการใช้งานสายไฟ ปลั๊ก สวิตช์ มีลักษณะ   
ผุกร่อน เนื่องจากหมดอายุงาน เห็นควรให้มีการปรับปรุงซ่อมแซมโดยเร่งด่วน 
      (๒) อาคารอเนกประสงค์และห้องน้ำปรับปรุงซ่อมแซมใหม่ ยังไม่มีระบบไฟฟ้า เห็นสมควรติดต้ัง
ใหม่ 

 

ระเบียบวาระท่ี ๕ เรื่องอ่ืนๆ (ถ้ามี) 

          - 

เลิกประชุมเวลา  1๐.๐๐ น. 
 
 
 
 

 
      ลงชื่อ………………………………………ผูบ้นัทึกการประชุม 
              (นางสาวนิอร พันธ์อ่อน) 
         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคำก้อม 
              กรรมการและเลขานุการ 
              
 

ลงชื่อ..............................................ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                (นางสุชาดา ปานรอด) 
               ประธานกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

๑. การประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานโรงเรียนบ้านคำก้อม 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาพการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ณ ห้องประชุมศรีตำบล โรงเรียนบ้านคำก้อม 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาพการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ณ ห้องประชุมศรีตำบล โรงเรียนบ้านคำก้อม 

 



 
๒. การประชุมคณะกรรมการคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย โรงเรียนบ้านคำก้อม 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การประชุมคณะกรรมการคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ณ ห้องประชุมศรีตำบล โรงเรียนบ้านคำก้อม 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

การประชุมคณะกรรมการคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ณ ห้องประชุมศรีตำบล โรงเรียนบ้านคำก้อม 


